
24 снежня 2016 г. 3ЖЫЦЦЁ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА
Организатор 

аукциона
ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 1703, оф. 5

Продавец
Смолевичское 

районное потребительское общество, 
Минская обл., г.Смолевичи, ул. Советская, д. 133

Предмет аукциона

Наименование
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес

Лот №1

Здание 
магазина

82,3 кв.м 614/C-18990
Минская обл., Смолевичский р-н, 

Усяжский с/с, д. Избицкое
Составные части и принадлежности сарай
Сведения о земельном участке: пл. 0,0410 га предоставлен продавцу на 
праве постоянного пользования для обслуживания здания магазина.

Начальная цена с НДС 20% – 15 253 рублей 20 копеек 
(152 532 000 бел. руб.) 

Лот №2

Магазин 89,9 кв.м 614/C-34398
Минская обл., Смолевичский р-н, 
Драчковский с/с, д. Синие Горы, 

ул. Центральная
Сведения о земельном участке: пл. 0,1071 га предоставлен продавцу на 
праве постоянного пользования для обслуживания магазина.

Начальная цена с НДС 20% – 29 723 рубля 70 копеек 
(297 237 000 бел. руб.) 

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с №3012343260010, в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области, БИК 153001739, УНП 191021390, получатель 
платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»
Срок подписания 
договора купли-продажи

10 рабочих дней после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения лица, 
выигравшего аукцион, условия оплаты предмета аукциона, а также возмещения 
затрат и оплаты вознаграждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях 
его проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 20.10.2016

Дата и время 
проведения 

аукциона

25.01.2017 в 11.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 
1703, оф. 5, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

23.01.2017 до 17.00 
по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5, корп. 2, пом. 
1703, оф. 5, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
данные

Тел.: +375-17-280-36-37, +375-29-317-95-42, 
E-mail: auction@cpo.by, www.cpo.by. 

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ
Номер 
лота

Предмет торгов
Начальная 
цена без 
НДС, BYN

Размер 
задатка, 

BYN

Лот 
№1

Капитальное строение (инв. №100/С-10784) – ма-
газин, пл. 64,6 м2, расположенное на земельном 
участке, пл. 0,016 га с кадастровым номером 
140100000001029795, расположенный по адресу: 
г. Брест, ул. Кижеватова, 18/1

33 000,00 1 560,00

Лот 
№2

Капитальное строение (инв. №100/С-63118) – 
здание магазина, пл. 68,7 м2, расположенное на 
земельном участке, пл. 0,0131 га с кадастровым 
номером 140100000001010785, расположенный 
по адресу: г. Брест, ул. Комсомольская, д. 9А, в 
том числе: электросеть протяж. 70 м п., водопро-
водная сеть (стальные трубы протяж. 20 м п.), 
канализационная сеть протяж. 20 м п., покрытие 
асфальтобетонное

57 070,00 1 560,00

Продавец 
(Балансодержатель)

ОАО «Желдорсервис»

Организатор торгов
РУП «Институт недвижимости и оценки» 

Брестский филиал
Срок заключения 

договора купли-продажи
В течение 20 рабочих дней с момента 

подписания протокола о результатах аукциона

Условия оплаты
В соответствии с заключенным 

договором купли-продажи

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

р/с 3012178938017 в ОАО «БПС-Сбербанк» 
Региональная дирекция №100 
по Брестской области, код 369, 

г. Брест, ул. Мицкевича, 10, УНП 201028245
Аукцион состоится 26 января 2017 г. в 11.00

по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325 
Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки».
Сведения о документах, которые необходимо предоставить 

для участия в аукционных торгах, и иную информацию можно узнать 
у организатора аукционных торгов по телефонам: 

8-(0162)-20-92-13, 21-88-81, (029) 626-72-52.
Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 

г. Брест, ул. Наганова, 10, каб. 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
Последний день приема заявлений – 25 января 2017 г. до 17.00.

Другие сведения, необходимые участникам аукционных торгов, 
можно узнать по телефонам 8-(0162)-20-92-13, 21-88-81, (029) 626-72-52.

Він ша ван не з На ра джэн нем 
Хрыс то вым і Но вым 2017 го дам

І Сло ва ста ла ся Це лам і па ся лі ла ся між нас.
Еван гел ле па вод ле Яна 1:14

Да ра гія бра ты і сёст ры!
Ша ноў ныя су ай чын ні кі!
Він шу ем вас з цу доў ным свя там На ра джэн ня Гос па да на ша-

га Ісу са Хрыс та і на ды хо дзя чым Но вым 2017 го дам!
Больш як дзве ты ся чы год та му ў ма лень кім мяс тэч ку Бэт ле-

ем на ра дзі ла ся Дзі цят ка. Пра гэ тае на ра джэн не аб вяс ці лі анё-
лы, прый шлі муд ра цы з да лё кай кра і ны і пры нес лі свае да ры. 
Ад бы ла ся най вя лік шая па дзея — Сын Бо жы стаў ча ла ве кам, 
каб пры нес ці збаў лен не гэ та му све ту, зня ве ча на му гра хом.

На ра джэн не Ісу са Хрыс та па ча ло но вую эру ў гіс то рыі ча-
ла вец тва. Усё, што бы ло да Яго, на зы ва ец ца «да На ра джэн ня 
Хрыс та», а ўсё, што ад бы ва ла ся пас ля, — «пас ля На ра джэн ня 
Хрыс та».

Гэ так са ма сён ня свя та Рас тва Хрыс то ва га з'яў ля ец ца зна-
кам за кан чэн ня ста ро га го да і па чат кам но ва га, бо Бог у Ісу се 
Хрыс це прый шоў да нас, каб быць з на мі, каб даць нам свят ло 
і над зею, каб ад на віць на шыя сі лы і пры нес ці па ця шэн не.

Жа да ем вам у гэ тыя свя точ ныя дні пе ра жыць тое, што Бог 
ёсць з на мі, што Сло ва ста ла ся Це лам і па ся лі ла ся між нас, і 
мы мо жам ба чыць сла ву Яго, і мо жам праз ве ру ў Ісу са Хрыс та 
на зы вац ца і быць дзець мі Бо жы мі.

У 2017 го дзе спаў ня ец ца 500 га доў з ча су вы ха ду пер шай 
дру ка ва най бе ла рус кай кні гі — Біб ліі, на дру ка ва най Фран цыс-
кам Ска ры нам. Сло ва Бо жае змаг ло прый сці да кож на га ча ла-
ве ка, які пра гнуў чы таць яго, і гэ та пры нес ла даб ра сла вен не ў 
жыц ці на ша га на ро ду.

Так са ма сён ня мы ма ем маг чы масць звяр нуц ца да Кні гі, якая 
ста ла па чат кам усіх бе ла рус кіх кніг, каб Біб лія, якую Фран цыск 
Ска ры на пра гнуў даць свай му на ро ду, ста ла ас но вай жыц ця 
кож на га бе ла ру са.

Ня хай даб ра сла вен не Бо жае бу дзе з усі мі ва мі!
Ня хай Гос пад на поў ніць ва шыя сэр цы ра дас цю і дасць вам мір!

ЕПІС КАП АБ' ЯД НА НАЙ ЦАРК ВЫ ХРЫС ЦІ ЯН ВЕ РЫ ЕВАН ГЕЛЬ СКАЙ 
У РЭС ПУБ ЛІ КІ БЕ ЛА РУСЬ С. П. ЦВОР.

(Заканчэнне. 
Пачатак на 1-й стар.)

Мы заў сё ды імк нём ся да ней-
кай мэ ты. Хо чам быць ба га ты мі, 
сла ву ты мі, па пу ляр ны мі. Ад нак 
спаў нен не ўсіх гэ тых жа дан няў 
не мо жа нас за да во ліць да кан-
ца, аб чым свед чыць што дзён нае 
жыц цё.

Та му мы па він ны імк нуц ца да 
та го, што ні ко лі не за вяр шыц ца і 
бу дзе пра даў жац ца веч на, ме на ві-
та да Бо га. Не здар ма св. Аў гус цін 
ка жа, што не су па ко іц ца сэр ца ча-
ла ве ка, па куль не спач не ў Бо гу.

На ра джэн не Хрыс та — гэ та 
ўва ход бяз меж на га Бо га ў воб ра зе 
ма ло га без да па мож на га дзі ця ці ў 
гіс то рыю ча ла вец тва з мэ тай пры-
няць на ся бе яго гра хі і пе ра жыць 
дра му як ад да лен ня, так і вяр тан ня 
ча ла ве ка да Бо га.

Дзя ку ю чы та ям ні цы Уце лаў лен-
ня, Бог з ча ла ве чым сэр цам і тва-
рам прый шоў на на шу зям лю і стаў 
на шым спа да рож ні кам на шля хах 
на ша га жыц ця.

Та му Бо жае На ра джэн не — гэ-
та ад наў ля е мая кож ны год маг-
чы масць па глы біць пры сут насць Бо га 
ся род нас і на шу ед насць з ім з мэ тай 
ад наў лен ня на ша га ду хоў на га жыц ця 
ў ад па вед нас ці з ду хам Еван гел ля і ву-
чэн ня кас цё ла.

А ад наў ляць ёсць што.
Су час ны свет усё больш і больш аку-

на ец ца ў роз ныя кры зі сы, лі ха ман ка ва 
шу кае вый сця з іх і, аба пі ра ю чы ся толь-
кі на свае ча ла ве чыя сі лы і маг чы мас ці, 
не мо жа знай сці. Пры гэ тым ён за бы ва-
ец ца, што пры чы ну ўсіх кры зі саў най-
перш не аб ход на шу каць у ма раль ным 
кры зі се, які за ва ло даў ча ла вец твам, а 
вый сце з іх — у Бо жай да па мо зе. Езус 
не здар ма ска заў, што без Яго ні чо га не 
змо жам зра біць.

Ча ла вец тва пе ра жы вае кры зіс сям'і 
як га лоў най клет кі кож на га гра мад-
ства. Дэ валь ву ец ца Бо жы дар жыц ця, 
якое ста но віц ца та ва рам. Вы ка рыс тоў-
ва ю чы най ноў шыя да сяг нен ні на ву кі, 
жыц цём мож на ма ні пу ля ваць. Су час-
ныя ме дыя і куль ту ра за мест та го, каб 
нес ці агуль на ча ла ве чыя і ма раль ныя 
каш тоў нас ці, час та п ра па ган ду юць 
ама раль ныя. Но вы мі ба га мі ста но-
вяц ца сла ву тыя ар тыс ты, спарт сме ны, 
па лі ты кі, ба гац це і г.д. Па шы ра ец ца 

прак ты ка су пя рэч най ду ху хрыс ці-
ян ства ма гіі, акуль тыз му, аст ра ло гіі, 
азар тных гуль няў, вядзь мар ства, хэ-
лоў і на і т.п., што ўцяг вае ча ла ве ка ў 
но выя за леж нас ці, якія вя дуць да жыц-
цё вых тра ге дый.

Гэ тыя і ім па доб ныя па та ло гіі су-
час на га све ту ўспры ма юц ца як пра-
грэс, пра яў лен не сва бо ды і рэа лі за цыі 
пра воў ча ла ве ка, за бы ва ю чы ся пра 
пра вы Бо га. Усё гэ та ро біць ча ла ве ка 
за леж ным, а не сва бод ным, і вя дзе 
да зне ва жан ня ча ла ве чай год нас ці, 
якая ста но віц ца за пра гра ма ва ным 
аб' ек там, з якім мож на ра біць усё, 
што хо чац ца, як ка жа па па Фран ці-
шак. Па доб на та му, як за ко ны фі зі кі 
ня ўмоль ныя і не маг чы ма доў га ста яць 
на на хі ле най па верх ні, так са ма не маг-
чы ма нар маль на жыць, не за хоў ва ю-
чы Бо жы за кон.

На шы прод кі пад час га нен няў на 
кас цёл за ха ва лі ве ру і вый гра лі з не сва-
бо дай, а мы ці вый гра ем са сва бо дай, 
якая з'яў ля ец ца вель мі па тра ба валь-
ным вы клі кам? Дзе шу каць вый сця ў 
та кой сі ту а цыі, якая ўсё больш на гад-
вае пра ма раль ную ноч?

Сён ня кас цёл на кі роў вае наш 
по зірк у на прам ку Бэт ле е ма, дзе 
за ззя ла бэт ле ем ская зор ка, свят ло 
якой све ціць свят лом веч на жы во-
га і ак ту аль на га Еван гел ля.

Ка ля ды пры хо дзяц ца на час 
зім ня га сон ца ста ян ня. Па доб на 
та му, як свят ло пра бі ва ец ца пад-
час са май цём най па ры го да, так-
са ма і Бо жае На ра джэн не дае нам 
маг чы масць ду хоў на ад ра дзіц ца і 
ўзрас таць у Бо жым свят ле, якое 
све ціць у ду хоў най цем ры су час-
на га све ту.

Та му мы па він ны за ся ро дзіц ца 
не толь кі і не столь кі на знеш нім 
свят ка ван ні Бо жа га На ра джэн ня, 
але на яго сут нас ці. Ме на ві та, ці 
да зва ля ем мы Езу су на ра дзіц ца 
ў на шых сэр цах і ду шах, каб Яго 
ду хоў ная энер гія да па маг ла нам 
вы ра шыць праб ле мы і кры зі сы, з 
які мі мы су стра ка ем ся.

У ці шы ні Бэт ле ем скай но чы 
ўваж лі ва пры слу ха ем ся і па чу ем 
стук Езу са ў дзве ры на шых сэр-
цаў, не па ба ім ся пры няць Яго, а Ён 
нас ду хоў на пе ра ме ніць і адо рыць 
но вай на дзе яй.

У гэ тае ра дас нае і збаў чае свя та Бо-
жа га На ра джэн ня сар дэч на він шую ўсіх 
вас, бра ты і сёст ры, лю дзі доб рай во лі! 
Ня хай Езус сва ёй лас кай на ра джа ец ца 
ў ва шых ду шах, каб быць пры сут ным на 
ва шых жыц цё вых шля хах, як да ро га, 
праў да і жыц цё.

Він шую хрыс ці ян ін шых кан фе сій, 
якія сён ня свят ку юць Бо жае На ра джэн-
не. Жа даю ім поў ні свя точ най ра дас ці і 
да роў Но ва на ро джа на га Збаў цы.

Са сло ва мі най леп шых па жа дан няў 
звяр та ю ся да пра ва слаў ных бра тоў і 
сяс цёр, якія пе ра жы ва юць бла слаў лё ны 
час пад рых тоў кі да свя та Бо жа га На ра-
джэн ня па вод ле Юлі ян ска га ка лен да ра, 
каб праз два тыд ні мы аб' яд на лі ся ў 
су поль ным свят ка ван ні ра дас най та ям-
ні цы Уце лаў лен ня Сы на Бо жа га.

Він шую ўсіх лю дзей доб рай во лі. Ка-
ля ды на ле жаць уся му све ту, бо Сын Бо-
жы стаў ся ча ла ве кам дзе ля збаў лен ня 
ўсіх лю дзей.

Усім вам, да ра гія бра ты і сёст ры, су-
ай чын ні кі, жа даю поў ні лас кі Не маў ля ці 
Езу са і Яго су па кою на свя та Бо жа га 
На ра джэн ня і на на сту па ю чы Но вы 
2017 год!

ДА ЗВОЛЬ ЦЕ 
ЯМУ ПРЫЙ СЦІ

Не пра пус ці!Не пра пус ці!  ��

З МУ ЗЕЯ ЁЛАЧ НЫХ ЦА ЦАК — 
НА КА ЗАЧ НЫЯ ЧЫ ТАН КІ

Лі ча ныя дні за ста юц ца да свят ка ван ня Ка ляд і Но ва га 
го да. Да та го ж у шко лах на на ступ ным тыд ні рас па чы-
на юц ца зі мо выя ка ні ку лы. Як пра вес ці на ва год нія свя ты 
ве се ла, ці ка ва і з мак сі маль най ка рыс цю? На цы я наль ны 
агуль на аду ка цый ны пар тал ра іць баць кам і пе да го гам 
асаб лі вую ўва гу звяр нуць на ме ра пры ем ствы, што пра-
па ну юц ца ста ліч ны мі му зея мі.

Так, На цы я наль ны гіс та рыч ны му зей Рэс пуб лі кі Бе ла русь 
за пра шае на вы ста ву «Час цу даў. Зі мо выя свя ты і за ба вы», 
дзя ку ю чы якой мож на бу дзе здзейс ніць па да рож жа па бе ла рус-
кіх свя тах ад пры хо ду зі мы да яе про ва даў, а так са ма за зір нуць 
у вяс ко вую ха ту, на га рад скую ву лі цу кан ца ХІХ — па чат ку ХХ 
ста год дзя і ў ты по вую ква тэ ру са вец ка га ча су, каб ад чуць та-
га час ную свя точ ную ат мас фе ру. Тра ды цый ная ва раж ба, ка ля-
да ван не, па каз «Бат лей кі», па цеш ныя бы та выя сцэн кі, па куп кі 
на Мас ле ніч ным кір ма шы — гэ тыя і ін шыя за ба вы па до раць 
са праўд ны свя точ ны на строй і доб ры ад па чы нак.

На ва год няя вы ста ва «Му зей ёлач ных ца цак» — гэ та ўні-
каль ны пра ект, які прад стаў ляе цац кі з Еў ро пы, Азіі, Аў стра ліі, 
Аме ры кі, Аф ры кі, ана ла гаў не ка то рых з іх ня ма ні ў ад ным еў-
ра пей скім му зеі. Экс па зі цыя па бу да ва на як ча роў ны ла бі рынт, 
што зна ё міць з гіс то ры яй вы твор час ці шкля ных ёлач ных ца цак 
з ся рэ дзі ны ХІХ ста год дзя да на шых дзён. Вы ста ва ла дзіц ца 
ў фі лі яле На цы я наль на га гіс та рыч на га му зея Рэс пуб лі кі Бе ла-
русь «Дом-му зей І з'ез да РСДРП».

Пад час «Ка зач ных чы та нак у му зеі» зі мо вы мі ве ча ра мі 
вя до мыя бе ла рус кія пісь мен ні кі і су пра цоў ні кі гіс та рыч на га му-
зея пра чы та юць для на вед валь ні каў свае ўлю бё ныя ка ляд ныя 
гіс то рыі. Утуль ная сяб роў ская ат мас фе ра да зво ліць не толь кі 
па слу хаць каз кі, але і па раз маў ляць з аў та ра мі пра іх тво ры, а 
так са ма рас ка заць пра свае цу доў ныя пры го ды на Ка ля ды.

Да ве дац ца пра тра ды цыі свят ка ван ня Но ва га го да і Ка ляд у Еў-
ро пе, гіс то рыю ўзнік нен ня і зна чэн не роз ных свя точ ных сім ва лаў і 
зра біць ка ляд ны эка-вя нок сва і мі ру ка мі мож на бу дзе на май стар-
кла се «Ка ляд ныя вян кі». А ак цыя «Ка роб ка Да бры ні» мае на 
мэ це да па маг чы па цы ен там Цэнт ра дзі ця чай ан ка ло гіі, ге ма та ло гіі 
і іму на ло гіі ў Ба раў ля нах так са ма ад чуць свя точ ны на строй і атры-
маць па да рун кі, са бра ныя на вед валь ні ка мі му зея.

На цы я наль ны мас тац кі му зей Рэс пуб лі кі Бе ла русь пе рад свя-
точ ныя ім прэ зы ла дзіць у До ме-му зеі Вань ко ві чаў. 24 снеж ня і 
6 сту дзе ня тут прой дуць «Ка ляд кі з дзет ка мі ў Вань ко ві чаў». 
Му зы кан ты фолк-гур та Hаrmоnіс Stуlе Рrоjесt пад рых та ва лі 
ка зач ную тэ ат ра лі за ва ную пра гра му з пес ня мі і на род ны мі за-
ба ва мі, тан ца мі, іг рой на тра ды цый ных му зыч ных ін стру мен тах. 
Усіх ма лень кіх удзель ні каў ча ка юць гуль ні, цу кер кі, вя сё лы на-
строй, ка ра го ды ва кол са праўд най ёл кі і сюр пры зы ад Ка зы.

Дзяр жаў ны лі та ра тур ны му зей Ян кі Ку па лы за пра шае дзя-
цей ад 5 да 10 га доў, іх баць коў і на стаў ні каў на «Ка ляд кі ў 
Ку па ла вым до ме». Удзель ні кі змо гуць не толь кі па ва дзіць 
ка ра го ды з ка ля доў шчы ка мі і Ка зой, па спя ваць і па тан ца ваць, 
пры няць удзел у ак тыў ных гуль нях, атры маць па да ру нак ад 
Сня гу рач кі, але і да ве дац ца, як ад зна ча юць Ка ля ды ў Бе ла ру сі 
на пра ця гу апош ніх ста га доў, ды па гля дзець ля леч ны спек-
такль «У по шу ках Сня гур кі».

Да ўва гі на вед валь ні каў му зея і ка ляд ная вы ста ва «З но вай 
каз кай». Яе экс па зі цыю скла да юць дзі ця чыя ра бо ты, ство ра-
ныя пад час рэа лі за цыі даб ра чын на га мас тац ка га пра ек та «Ма-
лю ем Ка ля ды ра зам»: пры пад трым цы сту дэн таў-ва лан цё раў 
з Мінск ага дзяр жаў на га мас тац ка га ка ле джа імя А. К. Гле ба ва 
дзе ці з аў тыз мам з да па мо гай фар баў і пэнд зля пе ра да ва лі на 
па пе ры сваё ад чу ван не свя та.

Больш пад ра бяз ную ін фар ма цыю пра ме ра пры ем ствы мож-
на па гля дзець на сай тах ад па вед ных му зе яў.

На дзея НІ КА ЛА Е ВА. nіkаlаеvа@zvіаzdа.bу

�


